[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 августа 2014 года

                 № 872
Об утверждении Положения о порядке предоставления из бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области в 2014 году субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с производством и реализацией тепловой энергии потребителям городского округа город Шахунья Нижегородской области

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Нижегородской области от 20 августа 2014 года № 565 «О предоставлении в 2014 году бюджетам муниципальных районов (городских округов) Нижегородской области субсидий на возмещение затрат, связанных с производством и реализацией тепловой энергии» администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления из бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области в 2014 году субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с производством и реализацией тепловой энергии потребителям городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области В.Н.Смирнова.
Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 29.08.2014 года № 872

Положение

о порядке предоставления из бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области в 2014 году субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с производством и реализацией тепловой энергии потребителям городского округа город Шахунья Нижегородской области

(далее – Положение)

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Нижегородской области от 20.08.2014 № 565 «О предоставлении в 2014 году бюджетам муниципальных районов (городских округов) Нижегородской области субсидий на возмещение затрат, связанных с производством и реализацией тепловой энергии» и определяет категории юридических лиц, имеющих право на получений субсидий в целях возмещения затрат, связанных с производством и реализацией тепловой энергии потребителям городского округа город Шахунья Нижегородской области (далее – субсидии), цели, условия и порядок предоставления субсидий.

2. Категории получателей субсидий

2.1.Субсидии предоставляются юридическим лицам из бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области (за исключением государственных и муниципальных учреждений) на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по теплоснабжению потребителям на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области, не учитываемых при формировании тарифов на тепловую энергию.

2.2.Получатели субсидий должны соответствовать одновременно следующим критериям:

2.2.1.Осуществлять деятельность по теплоснабжению потребителей городского округа город Шахунья Нижегородской области с помощью муниципального теплоэнергетического имущества, находящегося у получателя субсидии на праве долгосрочной аренды.

2.2.2.Услуги по теплоснабжению с использованием муниципального теплоэнергетического имущества, эксплуатируемого на праве долгосрочной аренды получателем субсидии, оказываются непосредственно (в том числе через исполнителей коммунальных услуг) не менее чем 30% населения городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Цели и условия предоставления субсидий

3.1.Субсидии предоставляются на возмещение затрат получателей субсидий в связи с оказанием услуг по теплоснабжению потребителям на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области, не учитываемых при формировании тарифов на тепловую энергию.

3.2.К затратам, подлежащим возмещению, относятся следующие затраты:

3.2.1.Затраты на топливо;

3.2.2.Затраты в виде начисленных процентов по займам, привлеченным при осуществлении деятельности по теплоснабжению;

3.3.Возмещению подлежат затраты получателя субсидии не более чем за четыре года до момента обращения за субсидией.

3.4.Юридическое лицо, претендующее на получение субсидии, обращается с заявлением в администрацию городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3.5.К заявлению прилагаются следующие, надлежаще заверенные, документы:

3.5.1.Копия Устава юридического лица.

3.5.2.Копия свидетельства о внесении юридического лица в Единый государственный реестр юридических лиц.

3.5.3.Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.

3.5.4.Выписка из ЕГРЮЛ.

3.5.5.Сведения о банковских реквизитах, юридическом и фактическом адресах, контактные номера телефонов юридического лица.

3.5.6.Документы, подтверждающие полномочия лица на подписание Соглашения о предоставлении субсидии.

3.5.7.Справку, оформленную получателем субсидии, о затратах, учтенных при формировании тарифов на тепловую энергию, и фактически понесенных затратах.
3.5.8.Документы подтверждающие потребность субсидии.
3.6.Отдел промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики и финансовое управление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области проверяют представленные документы в течение 5 рабочих дней и принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии. Решение принимается в форме постановления администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3.7.В случае принятия решения о предоставлении субсидии между администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области и получателем субсидии заключается Соглашение о предоставлении субсидии.

4. Порядок возврата субсидии

4.1.Получатели субсидий несут ответственность в соответствии с федеральным законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами за достоверность данных, предоставляемых в администрацию городского округа город Шахунья Нижегородской области.

Ответственность за проверку представленных документов, за заключение соглашения, перечисление денежных средств на расчетный счет получателя субсидии несет администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4.2.В случае установления фактов нарушения получателями субсидии условий предоставления субсидии администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской области направляется заказным письмом с уведомлением письменное требование (претензия) по возврату бюджетных средств и процентов за пользование полученными в виде субсидий бюджетными средствами получателю субсидии.

4.3.Получатель субсидии, допустивший нецелевое использование полученных средств, обязан оплатить проценты за пользование полученными в виде субсидии бюджетными средствами городского округа город Шахунья Нижегородской области в размере ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации за период с даты получения получателем субсидии бюджетных средств до даты их возврата в областной бюджет.

4.4.Получатель субсидии обязан возвратить указанные в требовании (претензии) средства в полном объеме в течение 15 рабочих дней со дня его получения.

4.5.В случае не возврата субсидии в установленные сроки получатель субсидии выплачивает пени в размере 0,1% от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки возврата субсидии.

4.6.Организация работы по взысканию бюджетных средств, а также по привлечению к ответственности лиц, допустивших нарушения исполнения обязательств по соглашению, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.7. В случае не возврата субсидии получателем субсидии в добровольном порядке администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области производит списание денежных средств с расчетного счета получателя субсидии.

______________________

PAGE